БРОЈНИ ИЗРАЗИ СО ЕДНА ИЛИ ДВЕ ОПЕРАЦИИ
(ВЕЖБИ)
1. Пресметај!

20 + 30 + 10 = _________________   68  -   5 – 3 = ____________________ 
57  -   7 – 10 = _________________  76  - 30 - 6 = ____________________                
36  - 30 - 6 =  _________________   95  - 25 + 10= ___________________           
2.  Пресметај!


  35                       59                     69                        43              

+ 12                    - 52                   - 19                      - 33
·                          +                          -      
          







+                          -











                                       -













         
3. Пресметај!

           300           860           162          579
      380           238        735
    + 519         - 307          + 87 
   -  48         -   136        + 564      - 354

 
4.  Пресметај!
 (905 + 6) - ( 75 - 42) = ________________________________________
 790 - ( 28 + 11) =_____________________________________________
(690 - 24) + (76 - 23) = ________________________________________
         
5. a) Разликата на броевите 971 и 12 намали ја за 15!
        решение:_____________________________________________________
    б) Од бројот 970 одземи го збирот на броевите 329 и 43! 

        решение:_____________________________________________________
6.  Во детскиот хор пееле вкупно 59 деца. Од трето одделение биле 20 деца, од четврто одделение биле 19 деца, а останатите биле од петто одделение. Колку деца биле од петто одделение? 

Решение: ______________________________________________________________                           

Одговор: ______________________________________________________________

                                Име и презиме: ___________________________
